qjorumdam jam Vetuftorum noftrorum Inimicorum in Dacatu
Normandix reliquique Gallia Armatorum, Rebus illic violenter
& crudeliter geftis , & ex illorum manifeftis & apertis Inrentioni-
bjs contra Nos Regnumque noftrum, & contra omnes Status
noftrx Profeftionis, & confequenter propter, Regis ChriftianiCfi-

tni Fratris noftri, Francorum Regis fuorumque Subditorum Defen-
fionem, contra didlos Inimicos noftros, didtum Regem detinentes
velud Capcivum camRegina Matre fm , Populumque fuum&Sub-
ditos crudelicer devaftantes & deftruences,

Addudtx & commotx fumus, Numerum quendam noftrorum
Subditorum defenfibiliter armari & muniri facere , eumque Nu-
merum tranfinittere in Portus Ducatus Normandix noftro hoc
Regno propinquiores;

Necelfarium eciam vifum nobis eft,nobiIem aliquem ftrenuum-
que & fidelem Virum eo mittere cum difto Numero noftrorum
Subditorum ,ut Ducem Primarium ^ Capitan. Principalem omnium
didtorum noftrorum Subditorum.

Itaque Nos, de veftra Fidelicaie Prudentia Screnuitate & Indu-
ftria plurimum confidentes, aftignavimus & conftituimus, ac per

Prxfentes aflignamus ordinamus & conftituimus vos noftram L.o-

cumtenentcm cr Capitaveum Prinapa/em (^ Generalem Ducemque
Primarium ac Giihernatorem omniuui noftiorum Subdirorura , cu-
jufcumque Gradus vel Conditionis, in Normannia qui jam funt

aut pofthac fucuri funt,

Ac vobis Potellatem & Auctoritatem per Prxfentes damus &
committimus , omnes & fingulos Subditos noftros in aliquo Oppi-
do Caftro vel Loco in didto Ducatu Normanix , vel alibi in Reg-
no Francix , convocandi & congregandi

,

Ac ad Monftra five Monftraciones eorumdem de tempore in

tempus capiendum & fupervidendum.

Ac eos omnes & fingulos , ac alios quofcumque vobis commis-
fos, tam Homines ad Arma ac Homines armatos, quam alios E-
guites & Pedites defenlibiles, vobifcum, five cum Deputaco vel

Deputatis veftris
,
pro Regimine & Confervatione omnium &

fingulorum dictorum noftrorum Subditorum, & omnium Oppi-
dorum Caftromm & Locorum ubicumquc didi noftri Subditi

pro Servitio noftro, per vos fuerunt locati aut immifli, ac ad
Expulfionem & Profligationem Inimicorum noftrorum dictos no-
ftros Subditos invadere vel deprxdare volencium , de tempore * in * •j^.

tempus prout opus fuerit ducendi & duci faciendi, & cum didtis ^j,^
Inimicis noftris pugnandi & eos debellandi & profligandi, & di-

dlos Subditos noftros in Condudtione illa regendi,

Ac etiam audiendi Caufas & Querelas omnium & fingulorum

de hiis qux ad Officium Locumtenentis Generalis Principalis Ca-
pitanei & Gubernatoris Ducifque Primarii tangunt,

Necnon Ordinationes & Statuta pro fano & bono Regimine
Subditorum noftrorum, per vos ex Caufis prxdidtis levandorum
& congregandorum , ordinandi ftati;eiidi & ftabiliendi , & fuper-

inde Proclamationes faciendi , debiceque Executioni dcmandan-
di,
Ac quofcumque Subditos noftros , fic , ut prxdicitur

, per vos

congregandos , Delinquences & Concravenientes caftigandi atque

incarcerandi, atque incarceiatos folvendi & deliberandi

,

Necnon quafcumque Caulis criminales per vos aut Deputatum
veftrum fufficientem, tam Vitx quam Membrorum mutilarione,

& de Morte Hominis , quam alias Cauias Contradlus & Querelas

omnium & Singulorum Subditorum noftrorum fub Regimine &
Condudtione veftra retentorum & retinendorum , audiendi & ter-

minandi, Poenafque Mortis & Membrorum quotiens opus fueric

infligendi , ac etiam Milites bene & ftrenue Merentes & Genero-

fis Parentibus ortos, Infigniis & Honore Militari , fi ita vifum

fuerit, donandi, ac Gradu & Titulo Ordinis Equeltris condeco-

randi, & generaliter omnia & fingula faciendi & excercendi, qux
ad Gubernationem didtorum Subditorum noftrorum fuerinc opor-

cuna,

Et ideo vobis mandamus, qu6d circa Prxmifla diligenter inten-

datis & ea faciatis & expleatis cum effedtu;

Damus etiam univerfis & fingulis Capitaneis Vicecapitaneis Lo-

catenentibus Baronibus Dominis Nobilibus Milicibus Hominibus

ad Arma Armatis Equitibus Peditibus Sagict-iriis, & aliis Subditis

noltris quibuicumque vobifcum retentis & retinendis , Tenore

Prxfentium, firmicer in mandacis,qu6d vobis in Executione Prx-

milforum intendentes fint auxiliantes & obedientes in omnibus

prout decec.

In cujus rei , &c.

Tcfte Regina apud Hampton Courte primo Die Odtobris.

Per ipfim Reginatn.

D Eg
Iv Jv

lutem

Super memorati E.xercitus Transfretatione.

•jffm , &c. Prxdiledto & Fideli noftro , Adriano Pnynings An
Militi Capicaneo Infulx & Villx noftrx de Portefmouth , Sa- 15

Sciatis quod cum aflTignavimus , chariflTimum Confanguineum

noftrum , Ambrofmm Dudlcy Comitem Wariuicke Locutntenentem <^

IbU.

P3 G«-
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. D. Gubernatorem omnium noftrorum Subditorum qui transfretatun
'

*
funt in Normaniam , aut qui ibidem jam exiftunt , & propter

qualdam juftas Caufas, diftus Conlanguineus nofter non poteft

prxlens elVe in Transtretatione praedida

,

Iiague Nos, de veftra Fidelitate & Strenuitate plurimum conh-

denies, aflignavimus & conftituimus, ac per Prxlentes aftigna-

mu. & conftituimus vos noflrum Capitanewn Frimifalem ac Guber-

^atorevi^ lam omnium didorum noitrorum Subditorum, q^i jam

parari funt tian fretarc in Normania, quam eorum qui poft hac

in Normani-'. erunr & exiftent, doncc didus Confanguineus no-

fier Comes Warreiuici in Normania venerit

,

Ac vobis Poreft.-.tem & Aucloritatem damus omnes diLtos Sub-

diros noftros convocandi & congregandi , ac Monftrationes eo-

rumdem capiendi & fipervidendi , sc eos omnes, ac alios quos-

cumque vobis comminTos ,
pro Regimine didtor

Subditorum , & Confervationem omnium Oppidorum & Loco-

rum ubicumque didli noftri Subditi fuerint collocati, ac ad Pro-

fligationem eorum omnium qui diilos noftros Subditos invadere

volent, prout opus erit duccndi & duci faciendi, & dictos Subdi-

tos noltros in Conduiftione illa regendi

,

Ac etiam audiendi Caufas & Qaerela,^ omnium & fingulorum

de hiis qux ad Officium Prmcipalis Capitanei pertment, necnon

Ordinationes pro bono Regimine Subditorum noftrorum ftatuen-

di, & fuperinde Prociamationes faciendi, ac quofcumque Subdi-

tos noftros Delinquentes caftigandi & incarcerandi , atquc incarce-

ratos folvendi &: deliberandi, & generaliter omnia & fingula fa-

ciendi & exeicendi qus ad Gubernationem didtorum Subditorum

nortrorum fuerint oportuna;
t, ^ ,.,

* Et ide6 vobis mandamus quod circa Praemma dihgentcr m-
tendatis ac ea c.xpleatis cum effedtu.

Damus univeriis & fingulis Capitaneis Vicecapitaneis Milinbus

Hominibus ad Arma, & aliis Subditb noftris quibufcumque vo-

bifcum retentis, Tenore Prxfentium, firmiter in mandatis, quod

vobis in Executione PraEmillorum fint auxiiiantes & obedientes in

omnibus prou: decet.

In cujus rei Teftimonium, &c.

Tefte Regina apud Uamfton Courte tertio Die Octobris,

Fer ipfam 'Reginam.

* XV.
618.

De Gratia noftra fpeciali , ac ex certa Scientia & mero Motu Ann. D.
noftris , dedimus & conceftimus , ac per Praefentes, damus & I5<S2.

concedimus prasfato Richardo Ferris nunc Serviefiti Chirurgorum S £''*•

vo^rorum quandam Annuitatem five annualem Redditum G^adra- Rtg.

gmta Lihrarum Sterlifigorum
,

Habendam & annuatim percipiendam didtam Annuitatem five

annualem Redditum ^adraginta Librarufn prasfato Richardo Fer-
ris, de Thefauro * noftro Haeredum & Succeirorum noftrorum,
ad Receptam Scaccarii noftri Haeredum & Succefforum noftro-
rum

,
per Manus Thefaurarii & Camerariorum noftrorum Haere-

dum & Succeflbrum noftrorum ibidem pro tempore exiftentium
,

a dicto Fefto Annunciationis beatx Marije Virginis ultim6 praae-
rito, ad quatuor Anni Terminos; videlicet, ad Fefta Nativitatis